












 Stravování dětí v  mateřské škole  

 

     ● Stravné v mateřské škole se platí každý měsíc bezhotovostním převodem na účet školy, a to 

vždy k 15.dni v měsíci za uplynulý měsíc, popř. po předchozí domluvě v hotovosti řediteli školy 

     ● Z provozních důvodů upřednostňujeme bezhotovostní platby 

 Při opakovaném neplacení a nedodržení termínu platby stravného může být docházka dítěte do 

MŠ ukončena. (Zákon č. 561/2004 Sb., školský zákon, § 35, odst. 1 d). 

 Stravování je zajištěno podle platných norem a předpisů 3x v průběhu dne. Nápoj (pitný režim) 

je pro děti dostupný po celý den, v letních měsících je podáván i na školní zahradě. 

     ● Dítěti, které má ze zdravotních důvodů nařízenou dietní stravu (musí být doloženo 

potvrzením od lékaře), mohou rodiče nahradit celodenní školní stravování „krabičkovou formou“ 

– vlastními pokrmy, které se v mateřské škole pouze ohřejí. Krabičkovou formu a školní 

stravování nelze kombinovat 

 Otázky, týkající se stravování, projednává rodič s vedoucí školní jídelny. Podrobnosti školního 

stravování  jsou uvedeny  v samostatném vnitřním řádu školní jídelny.  

 

Omlouvání dětí 

      ● Nepřítomnost dítěte lze omluvit v aplikaci Naše MŠ. Omluvit stravu je možné nejpozději 

do 15:00 hodin  předchozího dne. Později omluvené dítě již nelze odhlásit ten den ze stravování  

      ● První den neomluvené nepřítomnosti je dítě počítáno v docházce jako přítomné, od druhého 

dne je evidováno jako nepřítomné. První den nepřítomnosti lze oběd vydat rodinnému 

příslušníkovi v jídlonosiči a to v čase 11:45 hodin, avšak po dobu nepřítomnosti  nebo nemoci 

dítěte v MŠ nelze vydávat stravu domů, neboť podle školského zákona č. 161/2004 Sb. § 122 

odstavce 2 má dítě nárok na stravu pouze po dobu jeho pobytu v MŠ 

      ● Neomluvenému dítěti se započítává stravné v plné výši  















2023

MŠ Chorušice


